Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

14.05.2021

               №3
заседания Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации города Волгодонска
Присутствовали:
Председатель Совета – С.М. Макаров
Заместители председателя Совета – А.А. Брежнев, Н.И. Тищенко

Секретарь Совета – И.Ю. Меркушева
Присутствовали: 16 человек, из них 12-члены Совета

Повестка дня:
1. О внесении изменений в перечень муниципального имущества муниципального образования «Город Волгодонск», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Докладчик: Чернов Артур Владимирович - председатель комитета по управлению имуществом города Волгодонска.
2. О работе центра «Мой бизнес» в 2021году.
Докладчик: Петрова Татьяна Сергеевна - управляющий муниципальным центром «Мой бизнес» в г.Волгодонске.
1. СЛУШАЛИ:

Чернова Артура Владимировича, председателя Комитета по управлению имуществом г.Волгодонска.
Сообщил, что в соответствие с постановлением главы Администрации города Волгодонска от 06.04.2021 № 625 «О передаче имущества в безвозмездное пользование» ранее включенное муниципальное имущество нежилого помещения, кв. VI, площадью 221,0 кв.м. с кадастровым номером 61:48:0030190:720, расположенного по адресу: Ростовская обл., г. Волгодонск, ул. Морская, д.7 в перечень муниципального имущества муниципального образования «Город Волгодонск», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства принято решение о передаче данного муниципального имущества в безвозмездное пользование Департаменту по обеспечению  деятельности мировых судей Ростовской области муниципального
РЕШИЛИ:

1.1. Комитету по управлению имуществом города Волгодонска             (А.В. Чернову)  исключить муниципальное имущество нежилого помещения,           кв. VI, площадью 221,0 кв.м. с кадастровым номером 61:48:0030190:720, расположенного по адресу: Ростовская обл., г. Волгодонск, ул. Морская, д.7, из Перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:

1.2. Комитету по управлению имуществом города Волгодонска           (А.В. Чернову)  подготовить проект  внесения изменений в решение Волгодонской городской Думы  «Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального образования «Город Волгодонск», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» представить на рассмотрение Волгодонской городской Думе.
Срок – до 01.07. 2021 г.

2. Слушали
Петрову Татьяну Сергеевну - управляющего муниципальным центром «Мой бизнес» в г.Волгодонске.

Проинформировала о проведенной работе центра «Мой бизнес» в                   1 квартале 2021года.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.

Председатель Совета

С.М.Макаров
Секретарь Совета

И.Ю. Меркушева